РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24 июня  2022 г.  №    1128
                    с. Кетово

О разработке документов стратегического планирования муниципального образования  Кетовский район  Курганской области

В   соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28 июня 2014г.  №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Решением Кетовской районной Думы  от 25 ноября 2015 г. №26 «Об утверждении Положения о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Кетовский район» и Уставом муниципального образования «Кетовский район», Администрация Кетовского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приступить к разработке Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2023 год и плановый период до 2025 года.
2. Определить срок окончания разработки проекта Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2023 год и плановый период до 2025  года - 22.07.2022 г.
3. Определить срок утверждения Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2023 год и плановый период до 2025  года - до 25.11.2022 г.
4. Отдел экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района определить уполномоченным органом по организации разработки Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2023 год и плановый период до 2025 года.
5. Утвердить форму Прогноза социально-экономического развития Кетовского района на 2023 год и плановый период до 2025  года,  согласно приложению к настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
7. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ВРИО заместителя Главы Кетовского района.

И.О.  Главы Кетовского района                                                                               О.Н. Язовских

Исп. Старыгина В.А.
23944

Приложение
к  постановлению Администрации  Кетовского района от 24 июня 2022 г. №1128  «О разработке документов стратегического                                                                         планирования муниципального образования  Кетовский район  Курганской области»

Форма
прогноза социально-экономического развития
муниципального образования  Кетовского района Курганской области
на 2023 год и плановый период до 2025 года

	№
п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Отчет

2021 год
	Оценка

2022 год
	Прогноз*

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	варианты
	варианты
	варианты

	базовый
	консерва-тивный
	базовый
	консерва-тивный
	базовый
	консерва-тивный

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	чел.

	2. Труд и заработная плата

	2.1.
	Численность рабочей силы,
в том числе
	чел.

	2.1.1.
	численность занятых в экономике
	чел.

	2.1.2.
	среднегодовая общая численность безработных
	чел.

	2.2.
	Численность безработных, зарегистрированных в
органах службы занятости, на конец года
	чел.

	2.3.
	Уровень регистрируемой безработицы на конец года
	%

	2.4.
	Создание новых рабочих мест, в том числе
	ед.

	2.4.1.
	новых постоянных рабочих мест
	ед.

	2.5.
	Сокращение рабочих мест
	ед.

	2.6.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций
	руб.

	2.6.1.
	Темп роста среднемесячной заработной платы в организациях (по крупным и средним предприятиям и организациям) в действующих ценах
	в % к
предыдущему году

	3. Производственная деятельность

	3.1.
	Отгружено товаров собственного производства по чистым видам экономической деятельности по крупным и средним предприятиям и организациям
	млн. руб.

	3.2.
	Объем производства сельскохозяйственной продукции в действующих ценах
	млн. руб.

	3.2.1.
	Индекс сельскохозяйственного производства в хозяйствах всех категорий
	в % к
предыдущему году

	3.2.2.
	Производство сельскохозяйственной продукции в хозяйствах всех категорий

	3.2.2.1.
	Зерна
	т

	3.2.2.2.
	Картофеля
	т

	3.2.2.3.
	Овощей
	т

	3.2.2.4.
	Реализация скота и птицы в живом весе
	т

	3.2.2.5.
	Молока
	т

	3.2.2.6.
	Шерсти
	ц

	3.2.2.7.
	Яиц
	тыс. шт.

	3.2.3.
	Посевная площадь, всего
	га

	3.3.
	Доля прибыльных организаций в общем числе организаций
	%

	4.
	Индекс потребительских цен
	в % к
декабрю
предыдущего года

	5.
	Инвестиции в основной капитал, в том числе за счет средств
	млн. руб.

	5.1.
	федерального бюджета
	млн. руб.

	5.2.
	областного бюджета
	млн. руб.

	5.3.
	местного бюджета
	млн. руб.

	5.4.
	внебюджетных источников
	млн. руб.

	6.
	Ввод объектов

	6.1.
	жилье
	тыс. кв.м

	6.1.1.
	в том числе индивидуальное
	тыс. кв.м

	6.2.
	общеобразовательные организации
	учебное место

	6.3.
	дошкольные общеобразовательные организации
	место

	6.4.
	амбулаторно-поликлинические учреждения, включая негосударственные
	кол-во объектов

	6.5.
	газовые сети
	км